
 
УКРАЇНА 

ВЕСЕЛІВСЬКА СЕЛИЩНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА 
ВЕСЕЛІВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

селищного голови 
          28.12.2020 р.                                                                                     №323 

Про затвердження плану заходів із запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі  
 

На виконання ст.ст.32,42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», керуючись Законами України «Про органи місцевого самоврядування», 
«Про запобігання та протидію домашньому насильству», Указом Президента 
України від 21.09.2020 № 398/2020 «Про невідкладні заходи із запобігання та 
протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які 
постраждали від такого насильства», розпорядженням голови Запорізької обласної 
державної адміністрації від 17.11.2020 № 512 «Про невідкладні заходи щодо 
запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, 
захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства»,  
ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 
 
         1. Затвердити План невідкладних заходів із запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території Веселівської 
територіальної громади на період до 2022 року, що додається.  

2.  Відділу соціального захисту населення виконавчого комітету забезпечити  
надання інформації до Департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації про виконання Плану заходів щопівроку станом на 01 січня та 
01 липня. 

 
3. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ЧОРНУ Ірину. 
 

 
Селищний голова                                               
 

П.КІЯШКО 

 



                                                                                                                                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                                      Розпорядження селищного голови 

       
                                                                      28.12.2020 №323 

 
ПЛАН 

невідкладних заходів із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на території  
Веселівської  територіальної громади на період до 2022 року 

 
№ З-п Назва заходу Термін виконання Відповідальні виконавці 
1 Проведення інформаційно-просвітницьких заходів,  

акцій з питань запобігання домашньому насильству, 
і насильству за ознакою статі 

 
Протягом року 

 Відділ соціального захисту 
населення, відділ інформаційної та 
внутрішньої політики, ССД 
Веселівської селищної ради, відділ 
освіти ,молоді та спорту, КУ «ЦСП» 
Веселівської селищної ради, КУ 
«КМЦ» Веселівської селищної ради, 
старости, ПО громади 

2 Проведення засідань за круглим столом, брифінгів, 
нарад з суб’єктами  взаємодії,  що  здійснюють 
 заходи  у  сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою 
статі 

 
Протягом року 

  
Відділ соціального захисту 
населення 

3 Проведення щорічної міжнародної інформаційної 
кампанії “16 днів проти насильства”. 

з 25.11 по 10.12 
включно 

Відділ соціального захисту 
населення, ССД Веселівської 
селищної ради, відділ молоді та 
спорту, КУ «ЦСП» Веселівської 
селищної ради 



4 Розповсюдження друкованої продукції та 
інформаційних матеріалів з попередження 
сімейного насилля 

Протягом року КУ «ЦСП» Веселівської селищної 
ради 

5 Періодичне розміщення соціальних відеороликів з 
питань протидії домашньому насильству на 
офіційному сайті громади 

Протягом року Відділ соціального захисту 
населення, відділ інформаційної та 
внутрішньої політики, КУ «ЦСП»  
Веселівської селищної ради 

6  Забезпечення у закладах освіти організацію та 
проведення за участю учнівської  молоді, їх батьків 
профілактичних і просвітницьких заходів щодо 
запобігання та протидії домашньому насильству та 
виховання гендерної культури. 

Протягом року КУ «ЦСП» Веселівської селищної 
ради, Відділ освіти молоди та спорту 

7 Забезпечення діяльності "Мобільного соціального 
офісу"  з метою проведення роз’яснювальної роботи 
щодо надання соціальних послуг населенню 

Протягом року Відділ соціального захисту 
населення, КУ «ЦСП» 

8 Забезпечення виявлення сімей/осіб, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, здійснення оцінки 
потреб з метою  визначення видів соціальної 
допомоги та надання соціальних послуг в межах 
компетенції 

 
Постійно 

Відділ соціального захисту 
населення, ССД Веселівської 
селищної ради, молоді та спорту, КУ 
«ЦСП» Веселівської селищної ради, 
старости, ПО громади 

9 Забезпечення надання невідкладної медичної 
допомоги особам, які постраждали від домашнє 
насильства та насильства за ознакою статі. 

 
Постійно 

 КНП «ЦПМСД», КП «Веселівська 
«БЛІЛ» 

10 Надання  соціальних послуги та, за необхідності, 
здійснення соціального супроводу сімей та осіб, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, 
пов’язаних із домашнім насильством 

Протягом року Відділ соціального захисту 
населення, КУ «ЦСП» Веселівської 
селищної ради 

11 Ведення обліку дітей, що постраждали від 
жорстокого поводження 

Постійно  ССД Веселівської селищної ради, 
КУ «ЦСП» Веселівської селищної 
ради, ПО громади 



12 Функціонування «гарячої лінії» (06136-2-11-54) для 
звернень, повідомлень та надання консультацій 
постраждалим від насильства за телефоном  

Постійно   КУ «ЦСП» Веселівської селищної 
ради 

Заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих органів               І.ЧОРНА 


